АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховского района Ленинградской области

от 27 сентября 2016  года  № 219

Об  утверждении  Порядка  ведения  реестра  расходных  обязательств
муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

     В соответствии со статьёй 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация муниципального образования Колчановское сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области  согласно  приложению  у
настоящему постановлению.

2. Поручить администрации муниципального образования Колчановское
сельское поселение составление реестра расходных обязательств и  обеспечить
его предоставление ежегодно  в комитет финансов Волховского муниципального
района  и  размещение  его  на  официальном  сайте  Администрации  МО
Колчановское сельское поселение.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника сектора бухгалтерского учета и отчетности  – главного бухгалтера
администрации Фролову Н.Ю.

Глава администрации
МО Колчановское сельское поселение                                        Ю.Л. Бойцова

 Приложение
к постановлению администрации

МО Колчановское  сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области
от 27 сентября  2016  №219

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области

1. Основные положения

     1.1.  Настоящий  Порядок  ведения  реестра  расходных  обязательств
муниципального  образования  Колчановское   сельское  поселение  (далее  –
Порядок)  разработан  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации, Положением о  бюджетном процессе в МО Колчановское сельское
поселение  и   устанавливает  правила  ведения  расходных  обязательств
муниципального образования Колчановское сельское поселение.
        1.2.  В настоящем Порядке под реестром расходных обязательств  МО
Колчановское  сельское  поселение  понимается  используемый при  составлении
проекта  бюджета  свод (перечень)  законов,  иных нормативно-правовых актов,
муниципальных  правовых  актов,  обуславливающих  публичные  нормативные
обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с
указанием соответствующих положений (статей,  частей,  пунктов,  подпунктов,
абзацев)  законов  и  иных  нормативных  правовых  актов,  муниципальных
правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для
исполнения включенных в реестр обязательств.
       1.3.  Реестр  расходных  обязательств  муниципального  образования
Колчановское  сельское  поселение   используется  для  составления  проекта
бюджета  МО  Колчановское   сельское  поселение,  а  также  при  разработке
среднесрочного финансового плана поселения.

2. Категория расходных документов

2.1.Реестр  расходных  обязательств  МО  Колчановское  сельское  поселение
включает следующие категории расходных обязательств:
-расходные  обязательства,  по  которым  все  расходные  полномочия
осуществляются органами  местного самоуправления сельского поселения;
—  расходные  обязательства,  возникшие  в  результате  принятия  нормативных
правовых  актов  органов  местного  самоуправления,  предусматривающих
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней;

-расходные  обязательства,  возникшие  в  результате  реализации   органами
местного  самоуправления  поселения  делегированных  полномочий  за  счет
субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы.

3. Структура реестра расходных обязательств сельского поселения

Реестр  расходных  обязательств  МО  Колчановское  сельское  поселение
составляется  по  форме  согласно  приложению  к  настоящему  порядку  и
заполняется в следующем порядке:

3.1.Наименование полномочия местного значения, расходного  обязательства
(графа1);
3.2.  В  графе  2  указывается  код  бюджетного  полномочия,  расходного
обязательства;
3.3.  В графах 3 — 11 по каждому расходному обязательству последовательно
указывается   Правовое  основание  финансового  обеспечения  и  расходования
средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения);
3.3.1  В  графах  3-5  по  каждому  расходному  обязательству  последовательно
указывается информация о нормативных правовых актах Российской федерации,
являющихся  основанием  возникновения  расходного  обязательства  и  (или)
определяющих  порядок  исполнения  и  финансового  обеспечения  расходного
обязательства; номер и дата указанного акта.
3.3.2  В  графах  6-8  по  каждому  расходному  обязательству  последовательно
указывается информация о нормативных правовых актах субъекта Российской
федерации,  договорах,  соглашениях,  заключенных  от  имени  области,
являющихся  основанием  возникновения  расходного  обязательства  и  (или)
определяющих  порядок  исполнения  и  финансового  обеспечения  расходного
обязательства; номер и дата указанного акта.
3.3.3  В  графах  9-11  по  каждому  расходному  обязательству  последовательно
указывается информация о нормативных правовых актах местного и районного
уровня,  договорах,  соглашениях,  заключенных  от  имени  МО  Колчановское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  и,  являющихся
основанием  возникновения  расходного  обязательства  и  (или)  определяющих
порядок  исполнения  и  финансового  обеспечения  расходного  обязательства;
номер и дата указанного акта.
3.4 .В графах 12-13 указывается код расхода расходного обязательства (раздел,
подраздел)
3.5  В графах  14 — 19 указывается  объем средств  на  исполнение  расходного
обязательства (тыс. руб. с одним десятичным знаком), который определяется:
3.5.1. Для графы 14 —15 в соответствии с отчетностью об исполнении бюджета
поселения за отчетный год;
3.5.2. Для графы 16 в соответствии с решением Совета депутатов поселения о
бюджете на отчетный год,  либо уточненной сводной бюджетной росписью;
3.5.3 Для граф 17 — 19 — в соответствии с одним из следующих методов:

— нормативный метод  — определение  объема  расходов  в  плановом периоде
исходя  из  нормативов,  утвержденных  в  соответствующих  нормативных
правовых актах;
— метод индексации — определение объема расходов в плановом периоде путем
индексации объемов расходов текущего периода;
—  плановый  метод  —  установление  объема  расходов  в  плановом  периоде
непосредственно в соответствующих нормативных правовых актах;
—  допускается  использование  иных  методов  расчета  объема  средств  на
исполнение расходного обязательства в плановых периодах.

4. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения

4.1.  Администрация  муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение   ведет  реестр  расходных  обязательств,  подлежащих  исполнению в
пределах  утвержденных  им  лимитов  бюджетных  обязательств  и  бюджетных
ассигнований, и представляет в комитет финансов Волховского муниципального
района (далее – комитет) ежегодно по форме согласно приложению к Порядку:
реестр  расходных  обязательств  (плановый)  —  не  позднее  1  июня  текущего
финансового года;
реестр  расходных  обязательств  (уточненный)  —  не  позднее  20  января
очередного финансового года.
4.2  Реестр  расходных  обязательств  представляется  в  комитет  на  бумажном
носителе и в электронном виде.
4.3.  Администрация  МО  Колчановское  сельское  поселения  несет
ответственность за полноту, своевременность и достоверность предоставляемой
информации.  В  случае  несоответствия  представленных  реестров  расходных
обязательств  требованиям,  установленным Порядком,  комитет  вправе  вернуть
реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных
обязательств должен быть представлен в 5-дневный срок.
4.4 Реестр расходных обязательств поселения утверждается «Постановлением»
администрации МО Колчановское сельское поселение.
4.5  Реестр  расходных  обязательств  МО  Колчановское  сельское  поселение
размещается   в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации  МО
Колчановское сельское поселение.

Приложение к Порядку ведения реестра
расходных обязательств муниципального образования

Колчановское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области

Реестр расходных  обязательств  муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области

на __________201_г.

 Единица измерения: тысруб (с точностью до первого десятичного знака)

Наиме
новани
е
полно
мочия
местно
го
значен
ия

ко

д

Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые
акты,договоры,соглашения)

Код расхода Объем средств на исполнение расходного
обязательства

Российской Федерации Субъекта Российской
Федерации

Местного значения Раздел Подраз
дел

Отчетный   год Теку
щий
год

очере
дной

плановый

Наимено
вание ,но
мер и
дата

Номер
статьи
(подстатьи
)
пункта(под
пункта)

Дата
вступлен
ия в силу
и срок
действия

Наиме
новани
е ,номе
р и
дата

Номер
статьи
(подст
атьи)
пункта
(подпу
нкта

Дата
вступлени
я в силу и
срок
действия

Наимено
вание ,н
омер и
дата

Ном
ер
стат
ьи(п
одст
атьи
)
пунк
та(п
одпу
нкта

Дата вступления
в силу и срок
действия

По
плану

По
факту
запол
нения

Очере
дной
+ 1
плано
вый
год

Очере
дной
+ 2
плано
вых
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19